CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA
LEGISLANDO COM o Povo

REQUERIMENTO Nº. 002/2017

Senhor Presidente,

Requer REALIZAÇÃO DE COLETA
REGULAR DE LIXO DOMÉSTICO NO
PLANATOJABUTI.

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura e Secretária de
Infraestrutura de Itaitinga, solicitando que promova as medidas necessárias quanto
a REALIZAÇÃO DE COLETA REGULAR DE LIXO DOMÉSTICO NO PLANATO
JABUTI.

JUSTIFICATIVA:

Ressalto que no bairro supramencionado os moradores alegam a
inexistência de coleta regular de lixo, onde o carro que realiza o serviço só passa
uma vez por semana pela comunidade, fato este que tem ocasionado vários
transtornos atraindo inúmeros animais, causadores de doenças e risco a saúde dos
moradores.

Assim, pedimos que o serviço seja estendido por mais um dia na
semana para garantir condições de habitação adequada aos moradores do Planalto
Jabuti.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 08
DE FEVEREIRO DE 2017.

Atenciosa~

~~~ ~L-~~L
NCISCO DE ÃfsÍs A{~1ii"À SERRA

Vereador PROF. ASSIS - PEN

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.88<>-ooo - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br